DIÁRIO OFICIAL DO
DIANÓPOLIS • TOCANTINS • SEXTA- FEIRA,

22 de novembro de 2019
ANO III | N º 280

MUNIC ÍP IO
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  D I A N Ó P O L I S

 1

E X E C U T I V O

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2019

O Fundo Municipal de Assistência Social de Dianópolis torna público o extrato do registro de preços que tem por objeto: REGISTRO DE

PREÇOS, VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS,

PARA ATENDER AS FAMÍLIAS CARENTES DESTE MUNICÍPIO, ASSISTIDAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL, conforme especificações constantes no Edital de licitação e seus anexos, com quantias estimadas e para entregas parciais.

 Fornecedor registrado:

CNPJ

Valor total registrado

por fornecedor

ATA

026/2019

TAINARA GOMES DE SOUSA EIRELI 02.952.957/0001-63 265.261,50

TOTAL R$265.261,50

Validade da Ata: 12(doze) meses, a contar da publicação deste extrato no Diário.

A publicação da íntegra da Ata de Registro de Preços encontra-se disponível no portal oficial do Município de Dianópolis.

Dianópolis, 22 de novembro de 2019.

ALDENOR RODRIGUES FILHO

Gestor FMAS

DIÁRIO OFICIAL DO
DIANÓPOLIS • TOCANTINS • SEXTA - FEIRA,

22 de novembro de 2019
ANO III | N º 280

MUNIC ÍP IO
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  D I A N Ó P O L I S

 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, TURISMO E CULTURA

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 001/2019

FESTIVAL GASTRONOMICO

Onde se lê:

Categoria Ampla
Concorrência

Cota
Dianópolis

Total

Lanche
Salgado

03 05 08

Comida
Salgada

03 05 08

Doce 02 02 04

TOTAL                                                                                                                          20

 3.1.1 DAS COTAS

 3.1.2 Serão destinadas 12 dos 20 estandes em concorrência de cota, para os moradores de Dianópolis -TO.

Se lê:

Categoria Ampla
Concorrência

Cota
Dianópolis

Total

Lanche
Salgado

02 02 04

Comida
Salgada

02 02 04

Doce 01 01 02

TOTAL                                                                                                                          10

 3.1.1 DAS COTAS

3.1.2 Serão destinadas 05 dos 10 estandes em concorrência de cota, para os moradores de Dianópolis -TO.

3.1.3 Os participantes residentes no município de Dianópolis como forma de incentivo

DIÁRIO OFICIAL DO
DIANÓPOLIS • TOCANTINS • SEXTA - FEIRA,

22 de novembro de 2019
ANO III | N º 280

MUNIC ÍP IO
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  D I A N Ó P O L I S

 3

6.DA AVALIAÇÃO

Onde se lê:

6.1. Todos os inscritos participarão da avaliação de degustação, que ficarão a cargo de um corpo de júri técnicos

da área de gastronomia, que será indicado pela comissão organizadora do evento.

6.2.  A etapa de degustação acontecerá no período de 15 a 16 de novembro.

6.3. O resultado da avaliação de degustação será divulgado no Diário Oficial no dia 18 de novembro. Após a

divulgação do resultado da fase de degustação, estará aberto o prazo para protocolar recurso dos dias 22 a 23 de

novembro. Resultado da análise de recurso e resultado final da fase de degustação sairão Diário Oficial dia 24 de

novembro.

Se lê:

6.4. Todos os inscritos participarão da avaliação de degustação, que ficarão a cargo de um corpo de júri técnicos

da área de gastronomia, que será indicado pela comissão organizadora do evento. A etapa de degustação acontecerá

no período de19 de novembro. O resultado da avaliação de degustação será divulgado no Diário Oficial no dia 21 de novembro.

Após a divulgação do resultado da fase de degustação, estará aberto o prazo para protocolar recurso dos dias 22 a 23 de

novembro. Resultado da análise de recurso e resultado final da fase de degustação sairá no Diário Oficial dia 24 de

novembro.

8 DAS REGRAS E AVALIAÇÃO

Onde se lê:

8.1.3 Jurado convidado: composto por 06 pessoas da sociedade civil que serão selecionados pela organização do

festival.

Se Lê:

8.1.3 Jurado convidado: composto por 03 pessoas da sociedade civil que serão selecionados pela organização do

festival.

Onde se lê:

i. Os jurados (técnico e convidados) 06 estarão devidamente identificados e receberão os pratos concorrentes para

serem avaliados sem custo.

Se Lê:

8.1.5 Os jurados (técnico e convidados) 03 estarão devidamente identificados e receberão os pratos concorrentes

para serem avaliados sem custo.

DIÁRIO OFICIAL DO
DIANÓPOLIS • TOCANTINS • SEXTA - FEIRA,

22 de novembro de 2019
ANO III | N º 280

MUNIC ÍP IO
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  D I A N Ó P O L I S

 4

LISTA DE CLASSIFICADOS DO FESTIVAL /NOTAS DA DEGUSTAÇÃO/NUMERO DO STANDS

I FESTIVAL GASTRONOMICO DE DIANOPOLIS/TO

LOCAL: PAROQUIA DE SÃO JOSÉ

HORÁRIO: 08h

Nome Prato/Cat Horário Nota Stand

Odair Tavares de Melo Hambúrguer sabor do
Tocantins/lanche salgado

08:15 96,6 10

Robson Correa Soares Pastel sertanejo/lanche
salgado

08:30 82,3 7

Kelly Araujo de Deus CostelaBurguer/
lanche salgado

08:45 100 5

Valdirene Aires C. Lisboa  Risoto com pequi/ comida
salgada

09:00 99,3 8

Maisa Ramos da Silva  Rubacão do quilombo/
comida salgada

09:15 97,6 9

Glenda Cristina P.
Oliveira

Brigadeiro de Barú/ Doce  09:30 93,3 1

Marly Pereira da Cruz
Soares

Escracante de
babaçu/lanche salgado

09:45 98,3 6

Rubens Pereira Soares  Pudim Crocante
Babaçu/Doce

10:00 100 3

Claisson A Portilho Pudim de pequi/Doce 10:15 88,6 4

Erisbelton Borges da
Silva

Sorvete Mangaba ao leite/
Doce

10:30 100 2